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Slutredovisning av äldreomsorgens projekt inom 
ramen för Kompetensstegen  

 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens slutredovisning av projekt inom 
ramen för Kompetensstegen och överlämnar den till äldrenämnden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Ingrid Friberg 
 avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
Projekten ”Kost för äldre” och ”Kompetenshöjning inom äldreomsorgen i Farsta” 
har bedrivits med stöd av socialdepartementet genom projektet Kompetensstegen. 
Kompetensstegen har givit statligt stöd för kvalitets- och kompetensutveckling 
inom vård och omsorg om äldre. Satsningen avslutades 2008 och alla aktiviteter 
ska lämna slutredovisning till socialdepartementet senast den 30 juni 2009.  
 
Förvaltningen anser att båda projekten har varit framgångrika och nått de uppsatta 
målen. De har engagerat och inspirerat till nytänkande och bidragit med ny energi 
i arbetet att ge äldre god omvårdnad. Stadsdelsnämnden föreslås godkänna redo-
visningen och överlämna den till äldrenämnden. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats inom avdelningen för äldre. 
 
Bakgrund 
Projekten ”Kost för äldre” och  ”Kompetenshöjning inom äldreomsorgen i Farsta” 
har bedrivits under två år och avslutades i december 2008. De har finansierats med 
medel från Kompetensstegen som är socialdepartementets satsning för kompetens-
utveckling inom äldreomsorgen i hela landet. Satsningen avslutades 2008 och alla 
aktiviteter ska lämna slutredovisning till socialdepartementet senast 30 juni 2009. 
Efter godkännande av stadsdelsnämnden skickas redovisningen till äldrenämnden 
som lämnar en sammanställning till kommunstyrelsens personal- och jämställd-
hetsutskott och till socialdepartmentet. 
 
Kost för äldre 
Projektmål: Samtliga vårdbiträden och undersköterskor på samtliga vård- 
och omsorgsbonden och i hemtjänsten utbildas i måltidens betydelse 
för den äldres välbefinnande, kost- och näringslära, livsmedelshygien,  
handhygien samt tandhälsans betydelse för kostförsörjningen.    
Projektledare: Jan Runfors 
Kostekonom: Jessica Svensson 
Samarbetspartner: Stiftelsen Stora Sköndal 
Beviljade projektmedel: 3 100 000 kr 
Projekttid: 2007-02-01 – 2008-12-31 
 
Kompetenshöjning inom äldreomsorgen i Farsta 
Projektmål: Samtlig personal inom stadsdelsnämndens vård- och omsorgsboenden 
ska ha kompetens som vårdbiträde, samt ökad kompetens gällande vård i livets 
slutskede, minneshandikapp och ökad professionalitet i vård- och omsorgsarbetet. 
Projektledare: Marie Wendin 
Samarbetspartner: Stiftelsen Stora Sköndal 
Beviljade projektmedel: 4 400 000 kr 
Projekttid: 2007-01-01 – 2008-12-31 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Båda projekten har varit framgångrika och nått de uppsatta målen. I projektet 
”Kost för äldre” har samtlig personal utbildats i kost- och näringslära och 
måltidens betydelse för äldres välbefinnande. Projektet har ökat engagemanget hos 
medarbetare och enheternas kostombud har implementerat metodik och 
utvecklingsarbetet på sina arbetsplatser. 
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Projektet ”Kompetenshöjning inom äldreomsorgen i Farsta” har medfört att 
kompetensen inom stadsdelsområdets äldreverksamheter har förbättrats. De äldre 
får en god vård och omsorg genom personalens höga utbildningsnivå och 
spetskompetens inom områdena kost och nutrition, vård i livets slutskede och i att 
arbeta med minneshandikappade äldre. 
 
Projekten har engagerat och inspirerat till nytänkande och bidragit med ny energi i 
arbetet att ge äldre god omvårdnad. Förvaltningen har nu ett ansvar att förvalta 
och vidareutveckla det engagemang och kompetens som arbetats fram med stöd av 
dessa projektmedel.  
 
Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens slutredovis-
ning av projekt inom ramen för Kompetensstegen och överlämnar den till äldre-
nämnden. 
 
 
Bilagor 
1. Redovisning av projektet ”Kost fär äldre” 
2. Redovisning av projektet ”Kompetenshöjning inom äldreomsorgen i Farsta” 
 
 
 
 


